БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКИИ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Большечапурниковского сельского поселения

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

№ /

О внесении изменений и дополнений в решение
депутатов Большечапурниковского сельского
Совета « О бюджете Большечапурниковского
сельского поселения на 2024 г. и на плановый
период 2025 и 2026 гг. » от 21 декабря 2023 г.
№ 71/166»

Принято Депутатами
Большечапурниковского сельского Совета

18 сентября 2024 года

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера администрации Большечапурниковского сельского
поселения Рябовой С.Н., руководствуясь п.4.1, ст.17 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об обгцих
принципах местного самоуправления в РФ», руководствуясь бюджетным кодексом, п.12 ст.35 ФЗ от
06.10.2003г. № 131 ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Бюджетным Кодексом
Российской Федерации гл.24 ст.230. Положением « О бюджетном процессе в Большечапурниковском
сельском поселении», принятым решением Большечапурниковского сельского Совета от 13.05.2021 г.
№ 31/76 и в соответствии с Уставом Большечапурниковского сельского поселения

Большечапурниковский сельский Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.1 Решения депутатов Большечапурниковского сельского Совета «О бюджете

Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.» от 21.12.2023 г. № 71/166 следующие
изменения:
Общий объем доходов Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год составит

22 575,7 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления- 7820.1 тысяч рублей.
2. Общий объем уасходов Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год составит 23797,8

тысяч рублей.
3. Приложения к решению депутатов Большечапурниковского сельского Совета «О бюджете

Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.» от 21
декабря 2023 г. № 71/166 № 9 - принять в новой редакции.

4. Дефицит бюджета в сумме 1222,1 тыс.руб..
Источником дефицита бюджета является изменение остатка средств на едином счете бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем официального
опубликования в Сетевом издании на официальном сайте Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в сети Интернет
https:bolshiechapumiki.ru/.

Председатель Большечапурниковского
сельского Совета:
_______________ Р.С. Шарипов.

Глава Большечапурниковского
сельского поселения:

___________^А.А. Гуляй

Приложение № 9
к решению Большечапурниковского сельского

Совета "О бюджете Большечапурниковского
сельского поселения на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год

тыс. рублей

КодБК Наименование показателей План на 2024
год

Изменения
19.08.24

План на 2024 год
с изменениями

0100 Общегосударственные вопросы 5 173,6 77.0 5 230.6

0102
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

845,9 0,0 845,9

0103
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

1,0 0,0 1,0

0104

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

3 228,4 0,0 3 228,4

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

247,7 0,0 247,7

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 383,4 0,0 383,4
0111 Резервные фонды 100,0 0,0 100,0
0113 Другие общегосударственные вопросы, в том числе 367,2 77,0
0113 Условно-утвержденные расходы 0,0 0,0 0,0
0200 Нпциопалышя оборона 0.0 436,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,0 0,0 436,0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

686,0 | : г Ё | | | | | | | 686,0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

637,0 0,0 637,0

0314 Другие вопросы вобласти национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

49,0 ().() 49,0

0400 Национальная экономика 967,8 0.0 967,8
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 10,0 0,0 10,0
0406 Водное хозяйство 0,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916,8 0,0 916,8
0412 Другие вопросы вобласти национальной экономики 41,0 0,0 41,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 6 426,0 0,0 6 426,0
0501 Жилищное хозяйство 80,0 0,0 80,0
0502 Коммунальное хозяйство
0503 Благоустройство 6 346,0 0,0 6 346,0
0700 Образование 710,2 0,0 710.2

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

20,0 0,0 20,0

0707 Молодежная политика 690,2 0,0 690,2
0800 Культура, кинематография 9 321,2
0801 Культура 9 321,2 0,0 9 321,2
1000 Социальная п п .т i ика 0,0 0,0 йЩ |0,О Ш 11|
1004 Охрана семьи и детства 0,0 0,0
1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0
1102 Массовый спорт 0,0 0,0

Итого расходов: 23 720,8 Ш Ш Ш Ш Хй

Председатель Большечапурниковского сельского Совета Р.С. Шарипов

т
в

i&i
г

! •§ S 3

о I
I  -3I ^S. I

3 *

3 о

р •§
 ̂i  1

1'тз '
I i

§

Q I

3 ■§

' I
л.: а

::■§ 5
2 z"  = "з

l . t

?  й

5 %3 a 3 I:' :p

Подраздел
Целевая статья

(мушаошальная
программа и

пепрограммное

Группа вида расходов

I
1 s'I S
•= g

11аии»палы1ая jkuiiumhk» " ' . ; iM «1 0,0 967,8
Сельское хмтнйстпо и рыПоловство Ш 05 - 10.0 0.0 10.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления мунищшальных
образований Светлоярского района 04 05 99 0

Закупка товаров, работ и ycj^r для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 05 99 0 200 10.0 0,0 10,0

Водное хозяйство . d4: 06: 0.( ' 0.0
Непрограммные расходы органов местного сал«оуправлекия муниципальных
образований Светлоярского района 04 Об 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 200 0.0
Дороящое 04 09: 916,8 0,( 916,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления мунищшальных
образований Светлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(млтшштальных) н\ жд 04 09 99 0 200 916.8 0.0 916.8
Другие вопросы в области 11а1щопал1>пой экономики 04 13 41.0 ■ 0,0 41,0
М\ нищшальная программа "Прогнозны!) план (nporpasLMa) привати ̂ ации
мз'шщипального йм>ац«ства Большсчат'рниковского сельскою поселения
Светлоярского чц-ншптзтьного района Волгоградской областг! на 2()?1 гол" 04 12 47 0
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения госз дарствснных
(м\нищшальных) иvжд , 04 12 47 0 200 0.0
пеарограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 04 12 Q9 П
3aiQTiKa товаров, работ и ycj^r для обеспечения государственных
(зпннципальныч) н\жа 12 99 0 4U) 0.0 41.0
Жилнпшо-киммуиялыюс хизяйс! IU) 05 (К) 6 426.0 0.0 6 426,0
Жш>ишние хозяйство 05 01 80.0 0,0 80,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 05 01 99 0
Sai^raca товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 75.0 0.0 75.0
Межбюджетные трансферты___________________________
КбмщнШьное -хозяйет во___________________ ;_______ ,
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района

05
osi

05

01
(Ш

02

99 0

99 0

500 _____________ 5j0 _______
_______ (Ц)

_______________^

SaiQma товаров, работ и уи^т для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 200 0.0 0.0
l^ai'oycipoHciuo 05i 03^ 6 346,0 0.0 6 346,0

Мутлпушальная програч1ма "Энсрго<?осрсженис и  повышение энергсттсской
эффективности на Tcppirrojimi Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского нищшального района Волх огралско[1 области на 2(J ] 8-2024 годы" 05 03 17 0
Закл'пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мчницнпальных)нужд - 05 03 17 0 200 450.0 0.0 450.0
Мунишшлльиая програм\<а "Б.тагоусгройство территорш)
Большечапурникоьсокого сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области" 05 03 23 0 0,0
Закупка товаров, работ иуслуг для обеспечения госу'дарственных , ' '
(читтиципальных) НУЖД 05 03 23 0 200 286.6 0.0 286.6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 05 03 99 0 0,0
Закупка товаров, работ и у с ;^  для обеспечения государственных
(\£униципзльных) нужд 05 03 99 0 200 5 592.8 0.0 5 592.8
Мсжбюджстнь1с траис(|)срты 0> 03 99 0 i - - 0.0 16.6
Образование 07 оо ..............710,2 0.0 "1и.2

Профсссиоиа.чышя пищ (пошса, псрсподгозоика и шшышс'пие киалификапии 07 05 ".II 20.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 07 05 99 0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 05 99 0 200 20,0 0.0 20.0
Молодежная полиотк.! 07- 07:-:: ■ ■ 690,2 0,0 690,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 07 07 99 0
Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения выполнения функций
государственными (мушщипальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами. 07 07 99 0 100 111.4 0.0 111.4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мунищшальных) нужд 07 99 0 200 578,8 „ „ N
Кулы'у’рм,кипсмати1 рафия' . . . 08 00 9 321,2 0,0
1\ЧЛ1.1>[М 08 01 9 321,2 0,0 9 321.2
Мушшипальная программа "Культура" Большечапурниковского сельского
поселения Светлоярского мунишшального paiioHa Волгоградской области на 2022»
2024 годы” . . . 08 01 58 0
Мероприятия лгунищшальной программы "Куультч'ра" 08 01 58 0 300 51,0 0.0 51.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления мунищшальных
образований Светлоярского района 08 01 99 0 0.0 0.0
Предоставление субедций федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 600 9 270,2 0.0 9 270.2
3aiQTiKa товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 08 01 99 0
Иные бюдя;етныс ассигнов.зния 08 01 и.о
Социальная политика 10 (К) 0,0 0,0 0.0
Социальное обеспечение населения 10 01 0,0 т
Муишшлальяая программа "Улучшение жилиишых условий Маюдых сс.чси
Болоыцечапурннковского сельского поселения Светлоярского мунттципального
района Ваолгоградской области на 2020-2022годы" - К) 04 19 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 0 (̂К) 0,0 0.0 •1.0
Физическая культура и спорт п 00 0,0 0.0 ■ 0.0
Массовый спор г . . 11 ; 02: 0.0 0.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 11 02 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд И 02 99 0 200 0.0

ИТОГО расходов по ГРБС 946 23 720,8 23 797,8

председатель Большечапурниковского сельского Совета Р.С.Шарипов

I
l i p

I P
§ 1 Z .
^ s « I

i'H
и

11 i

 ̂ i
г I

¥11

s? e
3 ■Я

i 1 i
i
i | 3

2 S'
S S

ё I  2
f  g i

s »

i  g

-  =

^  g

w Й

I
ifII
i

i!
I j

I P
■§ -  =

]
i:i!J\ я  -  =

i . . M

i .П
I
i I  5 ‘is if
и
? i  :  S

i i

. g  S=

g i

if
11si

t
:

!

I I

I I

Целевая статья (муниципальная
программа н непрограммнос
направление леятслыюсти)

Группа вида расходов

| ' 3  SI

I I

i l l
\11 ' I I

л А
“ "im Ш

I I
= ^У11^

Дру1и«мо11р1К.-м ь  uG.iMCiM MHUHOUa.tbiiOH 6caniiaciiociH и iipaiiii(upDUiiic.ibiioii 1 :
донтолкноеп!.......... ■■ ■ ■•■■■■.................... ......... ..........  ■.lOi i 4 ' ■ Ш Ш л 49,0

. i • .............................  (
MUHavni'jaiura ijoc.jcAciBHii проявлсшм TcppopiuMd и оксгрл1 <Mu. профилактика j
межиашюнальных (меж'1шичссхи>.) кон^иикюв на TeppinopiUi Болг>!1!е'ы:1урм11кож,к11Г>.> >
. .  .«■ Li'Ill'll i 14 53 0

• ■ ■ _ ■ : ............. i 14 53 0 200 15,0 0,0 15.0

М уншииилыш iipolpaMMd *npvmii«vLciicimie корр%'1тиии в Ьачьи:счииур1!ико1ч:ком
; • . ;■ '3 14 380 200 5.0 0.0 5.0

Меж&ожйешаетрансферты'''' < t 14 99 0 500 , 29.0 0.0 29.0
Мапнонольпав экономика 04 Ф0 967.8 0,0 967Д
Селы'мос доаянслко и рм!>(>л1>нстно........................ U4 05 10,0 0.0 10,0
Непрограммные {засходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района

04 05 99 0

Закутка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н^окд
04 05 99 0 200 10,0 0,0 10,0

Водвоё хозяйство > ' 04 06 0.0 0.0 0,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 04 06 99 0

Закутка товаров, работ и услуг для обеспечешш государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 200 0.0
Дорожное'хозяОствоХдорожные ф о н д ы ) ' ' ' :: 04 09 916,8 0.0 916.8
Непрограммные {засходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 04 09 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 916.8 0.0 916.8
Дрлтие вопросы в  о й в и я  наоповолм оп  акови ш кп 04 12 (10

04 12 47 0

04 12 47 0 200 0.0 0.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных
образований Светлоярского района 04 12 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мушздипальных) нужд 04 12 99 0 200 41,0 0.0 41.0
05 00 Г 6426,0: 0,0 6 426.0

Ж|тлнп1ноё:хозтшство i 'V 05 01 : 80.0 00 ВОД
Непрограммттые расходы органов местного самоуправления мз'ництшзльных
образований Светлоярского района 05 01 990

Закуттка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (^гvниlщпaльныx) нужд 05 01 99 0 200 75.0 0.0 75,0
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 500 5,0 0.0 5,0

05 02 0.0 0.0 0,0
Негтрограммные расходы органов местного самоуправления мунтщиттальных
образований Светлоятюкого района 05 02 99 0

Затртка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 99 0 200 0.0
Bjiiu'ovcrpoiK't'uu'. .............................................. ............................•■■■..... ............................... i05 03 :: 6 346.0 .......... 6346.0

М}ни1[кпат1.ная irpmpa.M\ia 'Энсртсисрсженко и повышение энср1счт:чссчч>й
3'1’с|-ек!Явносг1ИИя toppiimpmi Большечапурникч’вскою ccjtbCKOio inx:c;[eniM
Свстлоярскош MviiiuxiULUiMtoio paiioiid Hojiu'ipa.;cKui< o6;:acTU на 2L48-2024 юдия"

) 03 170

Закупт:тЬваров','1мбй>нусМТ'Д11Я'СЙк;пёчениягб^даг»гаеттых'(муняципальнь1х).'Нужд'^ > 03 170 200 450,0 0.0 450.0

Муниишши/шя jiptupaMMa "bJiaioyo-i'poHCTBOтерриторий Болылечаттурникотюкого:::: :
- . 1 . • ‘ • • i 03 23 0

Заката  товаров, работиустугдш обедш чвиия государотсстшичтммятшпгаты.тых; нежд:. U5 03 23 0 200 286,6 0.0 286.6
Неттротраммные расходы органов местного самоуправления кфшципальных
образований Светлоярского района 05 03 99 0

05 03 990 200 5 592.8 0.0 5 592,8
05 03 99 0 500 _____ 0,0 16,6

О ^ш тташ Ее 71(1,2 s s is ts i- f to 710.2
07 20,0 < 0.0 2Q.0

Непрограммные расходы органов местного саьтоуправления муншщпальных
образований Светлоярского района 07 05 99 0

Закутка товаров, работ и  услуг для обеспечения гос\'дарственных (муниципальных) нужд 07 05 99 0 200 20,0 0,0 20.0
Молодежная 07 07 690j 'С'О.О 690.2
Нетфограммные расходы органов местного самсуправления муштципальных
образований Светлоярского района 07 07 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фушеций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
уттравлеттия государственными внебюджетными фондами 07 07 99 0 100 1И .4 0.0 • 111.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07

07 99 0 200 0,0 578,8
oo 9  321Д 0.0 9 321,2

Kv 11. 1ч>| 0Я 04 v g 9 -321;2 п о 9 321,2

i 01 580
Мсл'прнят1ым\ти11;и1!а.тьн.1й n x ’rrviMvTU "Ку.чьгс'ра" i 01 58 0 300 51,0 0,0 51.0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления мунтщтшальных
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Предоставление субсидий федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 600 9 270.2 0.0 9 270,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунтщштальных) нужд 08 0 ! 99 0 0,0
' '  ' f 'S 01 99 0 0.0
С и 1ш н ;1ь н я ы  1ш .111Т 11К*а Iff 0 0 0 .0 0 .0 0 ,0

С п ц и а л ь п о с о б е с п е ч е н и е  п а с е л е п н м  ................. Ш 0 1 « 0 0 ,0

М \:1шти|1а.:ькая пpoг|)aм^!■з *Ул}''1шеште жидттитшых услоний молодых семей
Болоьшечц|ур1шьм1к.ко1о  сс;п«кого псселения Снетлсярското мушпцпильнс.го paitaiia
Пдолгоградской о б л ает  ил 2020-?022ro;ii,r" :o 04 99 0
СоциалТ>жч? обесиеченге п иные выплаты пасслоншо iO 04 99 0 300 (I и 0.0
Ф н ш ч е с к я н  КЧ.1Ы  vpa и  с п о р т IL 0 0 0 (1 0 .0 0 ,0

М а с с о в ы й  с п о р  г U 0 2 -0 .0 0 .0 0 ,0

И'.ч.ротралршые расходы ергаиов мссшою cd.ML'yi:p.ib.ieiiiUi .муши1шалыц.'х
образовашш Светлоярского района I I 02 99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеегтечения государственных (муншщпальных) щ жд
: '-y - I f ro rO р а с х о д о в _____________________________

0^ 99 0 200 __________ OjO

23 79 ?:,8

председатель Большечапуршисовского сельского Совета